
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/224/2021 

RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Żagań o statusie miejskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żagań 

o statusie miejskim. 

2. Wysokość środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określana jest corocznie 

w uchwale Rady Miasta Żagań w sprawie budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest raz w roku budżetowym. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) chorobą stanowiącą zagrożenie dla życia, 

2) przewlekłą chorobą, 

3) leczeniem szpitalnym i leczeniem poszpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu lub 

w sanatorium, 

4) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

5) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub środków pomocniczych. 

2. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) zaawansowania choroby, okresu jej trwania oraz od wysokości kosztów leczenia, 

2) sytuacji materialnej w gospodarstwie domowym nauczyciela, 

3) wysokości środków finansowych zaplanowanych w uchwale budżetowej i liczby złożonych wniosków. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela w terminie do 15 listopada 

danego roku do Burmistrza Miasta Żagań pisemnego wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy 

zdrowotnej. 

§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej podejmuje Burmistrz Miasta Żagań. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 stycznia 2022 r.

Poz. 34



2. O przyznaniu i wysokości świadczenia pieniężnego lub odmowie jego przyznania wnioskodawca jest 

informowany pisemnie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta Żagań 

Adam Matwijów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 34


		2022-01-04T14:20:49+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




